TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 014.25-PE-DIV

Aos um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado

do processo licitatório na modalidade Pregão nº 014.25-PE-DIV, e considerando o

Termo de Adjudicação já exarado, os Ordenadores de Despesas, na qualidade de

Autoridades Superiores, após reanálise da conformidade do procedimento, resolvem,

HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos

os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LUANA MARIA RAMOS DA SILVA LTDA, CNPJ Nº 60.060.189/0001-30

LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

17 CANETA MARCA-TEXTO  brw 380,00 Caixa 36,65 18,33 6.965,40

32
CANETA PERMANENTE
Marcador permanente para
CD/DVD

jocar office 315,00 Unidade 5,66 2,82 888,30

45
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 8 AMARELO.

condor 335,00 Unidade 2,00 0,99 331,65

46
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 6 AMARELO. condor 335,00 Unidade 2,66 1,33 445,55

47
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 4 AMARELO.

condor 333,00 Unidade 4,03 2,02 672,66

48
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 22 AMARELO. condor 335,00 Unidade 7,64 3,82 1.279,70

49
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 20 AMARELO.

condor 335,00 Unidade 8,93 4,47 1.497,45

50
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 2 AMARELO

condor 440,00 Unidade 1,51 0,76 334,40

51
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 16 AMARELO

condor 440,00 Unidade 3,86 1,93 849,20

52
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 14 AMARELO

condor 440,00 Unidade 3,77 1,89 831,60

53
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 12 AMARELO

condor 450,00 Unidade 3,30 1,65 742,50

54
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 10 AMARELO

condor 574,00 Unidade 3,02 1,51 866,74

55
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 0 AMARELO

condor 570,00 Unidade 1,94 0,97 552,90

57
PINCEL ESCOLAR CHATO
Nº 18 AMARELO

condor 470,00 Unidade 5,03 2,51 1.179,70

VALOR TOTAL 17.437,75

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

16
CANETA HIDROGRÁFICA
COM 06 CORES

bazze 577,00 Estojo 7,43 3,72 2.146,44

18
CANETA ESFEROGRÁFICA
VERMELHA  C/50

compactor 149,00 Caixa 57,79 28,86 4.300,14

31
CANETA HIDROGRÁFICA
COM 12 CORES

bazze 515,00 Estojo 14,85 7,43 3.826,45

33
CANETA ESFEROGRÁFICA
PRETA  C/50

compactor 243,00 Caixa 58,37 29,19 7.093,17

34
CANETA ESFEROGRÁFICA
AZUL C/50

compactor 577,00 Caixa 58,26 29,13 16.808,01

VALOR TOTAL 34.174,21

LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

13
GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
TAMANHO 26/6.

acc 636,00 Caixa 12,32 6,16 3.917,76

14
GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
TAMANHO 106/6

brw 435,00 Caixa 27,96 13,98 6.081,30

59
GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
TAMANHO 23/6.

acc 220,00 Caixa 10,00 5,00 1.100,00

60
GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
TAMANHO 23/13. acc 414,00 Caixa 32,47 16,24 6.723,36

61 GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
TAMANHO 23/10.

acc 397,00 Caixa 34,40 17,19 6.824,43

62
GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
TAMANHO 106/8

brw 407,00 Caixa 23,25 11,63 4.733,41

VALOR TOTAL 29.380,26

LOTE VI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

23
PISTOLA DE COLA QUENTE
PEQUENA

leoarte 132,00 Unidade 28,01 14,01 1.849,32

25
REFIL BASTÃO DE COLA
QUENTE FINA SEMI
TRANSPARENTE

tekbond 232,00 Pacote 75,85 37,92 8.797,44

56
REFIL BASTÃO DE COLA
QUENTE GROSSA SEMI
TRANSPARENTE

tekbond 140,00 Pacote 73,63 36,82 5.154,80

VALOR TOTAL 15.801,56

Homologado para LUANA MARIA RAMOS DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 60.060.189/0001-30,
pelo melhor valor de R$ 96.793,78 (noventa e seis mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e
oito centavos), em 01/10/2025.

KROMUS PRIME COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 28.174.793/0001-
84

LOTE VII

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Extrator grampo Brw 209,00 Unidade 3,86 1,93 403,37

3
TINTA PARA CARIMBO Cor:
azul frasco 40 ml. Radex 195,00 Unidade 8,73 4,37 852,15

4
TINTA GUACHE  15ML  C/6
CORES

Koala 1.197,00 Caixa 6,44 3,22 3.854,34

5
TESOURAS  SEM PONTA
13cm

Cis 1.740,00 Unidade 3,37 1,69 2.940,60

6
TESOURA cabo polipropileno
21cm

Futuro 335,00 Unidade 20,87 10,44 3.497,40

7
RÉGUA Material: plástico,
comprimento 50cm

Waleu 374,00 Unidade 5,90 2,95 1.103,30

8
RÉGUA Material: plástico,
comprimento 30cm

Waleu 3.400,00 Unidade 1,70 0,85 2.890,00

9 PILHA ALCALINA AAA Maxprint 538,00 Pacote 6,38 3,19 1.716,22

10 PILHA ALCALINA AA  Maxprint 688,00 Pacote 6,51 3,26 2.242,88

11
CAIXA  CORRESPONDENCIA
ARTICULAVEL TRIPLA EM
ACRILICO

Waleu 160,00 Unidade 47,89 23,95 3.832,00

19 ESTILETE Lâmina com 18mm Masterprint 153,00 Unidade 5,30 2,65 405,45

20
ALMOFADA PARA CARIMBO
Nº 3

Radex 199,00 Unidade 11,57 5,79 1.152,21

21 Apontador Cis 2.901,00 Unidade 2,68 1,34 3.887,34

22
MOLHA DEDOS Material:
base plástico

Radex 36,00 Caderno 45,77 22,89 824,04

24

ELÁSTICO Elástico látex
bancário. Cor:
Amarelo.Pacote com 100
gramas.

Betinho 115,00 Pacote 7,74 3,87 445,05

35
CALCULADORA Calculadora
de mesa

Hoopson 106,00 Unidade 28,77 14,39 1.525,34

42
APAGADOR PARA QUADRO
BRANCO

Masterprint 497,00 Unidade 8,99 4,50 2.236,50

43
CD-RW VIRGEM COMPACTO
REGRAVÁVEL

Elgin 107,00 Unidade 2,72 1,18 126,26

44
CD-R VIRGEM COMPACTO
GRAVÁVEL

Elgin 162,00 Unidade 2,00 1,00 162,00

63
DVD REGRAVAVEL 4.7GB
COM CAPA DE PAPEL COM
VISOR

Elgin 185,00 Unidade 3,92 1,96 362,60

VALOR TOTAL 34.459,05

Homologado para KROMUS PRIME COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF:
28.174.793/0001-84, pelo melhor valor de R$ 34.459,05 (trinta e quatro mil, quatrocentos e
cinquenta e nove reais e cinco centavos), em 01/10/2025.

MQS COMSERV LTDA, CNPJ Nº 40.815.897/0001-26

LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 CLIPS GALVANIZADO 2/0. ECCOCLIPS 797,00 Caixa 5,13 2,50 1.992,50

26 PERCEVEJO COLORIDO N 2. BRW 380,00 Caixa 5,58 3,50 1.330,00

27
PRENDEDOR DE PAPEL
Medindo 19mm

JOCAR 119,00 Caixa 8,04 3,81 453,39

36 CLIPS 6/0 ECCOCLIPS 608,00 Caixa 6,61 3,10 1.884,80

37 CLIPS 4/0 ECCOCLIPS 603,00 Caixa 5,00 2,66 1.603,98

38 CLIPS GALVANIZADO 8/0. ECCOCLIPS 610,00 Caixa 5,66 2,66 1.622,60

39 CLIPS GALVANIZADO 6/0. BRW 870,00 Caixa 5,67 3,09 2.688,30

40 CLIPS GALVANIZADO 4/0. ECCOCLIPS 895,00 Caixa 6,36 2,66 2.380,70

41 CLIPS GALVANIZADO 3/0. ECCOCLIPS 855,00 Caixa 4,87 2,66 2.274,30

58 PERCEVEJO LATONADO acc 220,00 Caixa 7,26 3,60 792,00

VALOR TOTAL 17.022,57

LOTE V

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

12
PERFURADOR Perfurador
de papel com 2 furos. Para
20 folhas.

JOCAR 135,00 Unidade 31,24 20,00 2.700,00

15
GRAMPEADOR
capacidade de até 20
folhas

BAZZE 282,00 Unidade 27,65 9,70 2.735,40

28
PERFURADOR Perfurador
de papel com 2 furos. Para
60 folhas

JOCAR 163,00 Unidade 184,69 98,00 15.974,00

29
GRAMPEADOR GRANDE
para 100 folhas,
profissional.

MASTERPRINT 116,00 Unidade 127,00 60,00 6.960,00

30
GRAMPEADOR DE
IMPACTO Para madeira e
tecido

JOCAR 104,00 Unidade 105,39 44,42 4.619,68

64
Guilhotina para papel
manual A4 30cm em aço
para 20 Folhas

CASSMAR 5,00 Unidade 409,42 389,46 1.947,30

VALOR TOTAL 34.936,38

Homologado para MQS COMSERV LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.815.897/0001-26, pelo melhor valor
de R$ 51.958,95 (cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco
centavos), em 01/10/2025.

    JOABE CARDOSO FARIAS                                   MARIA LUCILA OLIVEIRA LIMA
  Secretaria de Administração                                         Secretaria de Educação
          e Planejamento                                                                 e Tecnologia

    EUSÉBIO LOPES XIMENES                                         JOSÉ CARLOS SALES LIRA
        Secretaria de Cultura                                                Secretaria de Agricultura
                                                                                                              e Pecuária

     AUGUSTO EDVAN FARIAS                       TAMILA ALEXANDRINA MACEDO MARTINS
Secretaria de Segurança Pública                          Secretaria de Assistência Social
                 e Defesa Civil

ANTUNINO MARTINS FERREIRA NETO                 CARLOS HENRIQUE TOMAZ RIBEIRO

             Secretaria de Saúde                                       Secretaria de Esporte e juventude